SEJARAH PALESTINA

Pembebasan wilayah Palestina Kembali ke tangan umat Islam tidak berjalan dalam satu kali pembebasan. Pembebasan dilakukan secara bertahap yang dimulai dengan pembebasan wilayah-wilayah di sekitar Kota Baitul Maqdis. Hingga pada tahun 15 H/636 M, Khalifah Umar ibn Khattab r.a. membebaskan kota Al Quds yang berada di Palestina dari kekuasaan Bizantium Romawi. Sejak saat itu hingga 1917 M, wilayah Palestina berada di bawah naungan khilafah Islam kecuali pada tahun 1099-1187 M dimana wilayah Palestina berada di bawah kekuasaan tentara salib (Kerisem, 2021).